

## Høringssvar i forbindelse med budget 2024.

Dette er et fælles høringssvar fra alle skolebestyrelser i Syddjurs kommune.

Vi har valgt at skrive et fælles høringssvar i forbindelse med budget 2024. Vi oplever nu igen at der skal spares mange penge på skoleområdet og vi er som forældrebestyrelser bekymrede. Vi synes det er bekymrende, at skolerne gang på gang skal spare og vi er nu et sted hvor vi oplever det kommer til at gøre rigtig ondt.

Vi mener reduktionen i tildelingsmodellen er en meget stor besparelse, som vil sætte et direkte aftryk ud i undervisningen. Det vil give skolerne et lavere driftsbudget. Det kan komme til at betyde færre 2 lærertimer og dermed mindre differentiering i undervisningen. Ligesom vi kan frygte at det vil ende med reduktion af personale, og dermed mindre tid til hver enkelt elev.

Vi er også bekymrede for at denne udvikling vil gøre det svære at løfte inklusionsopgaven på de enkelte skoler. Hvis en presset økonomi fjerner eks. 2 lærertimer /holddelinger vil der være mindre rum til at tage sig af børn med behov for ekstra støtte. Dette kan på sigt skabe uro og frustration i klasserne og dermed også påvirke klassernes sociale liv og børnenes trivsel.

Set som forældre er lukning af juniorklubberne at fratage børnene værdifulde sociale fællesskaber. Her oplever børn fællesskaber og oplevelser på tværs af både klasser og årgange. Vi kan være bekymrede for at mange flere børn skal hjem og være alene og at dette måske kan give mere inaktive børn og markant øget skærmtid. Derudover hører vi jo ofte om at vi skal have fokus på unges fællesskaber, at disse er meningsfulde, har gode steder at mødes og ikke blot hænger ud på gaden. Derfor virker det modsætningsfuldt at man vil lukke et velfungerende tilbud for denne gruppe børn.

På vegne af:

Skolebestyrelsen på Ebeltoft Skole, Mette Sørensen-Moeslund, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Hornslet Skole, Carina Manley Hansen, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Kolind Skole, Lone Dorthea Meiniche Madsen, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Marienhoffskolen, Anja Trælle Quorning, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Molsskolen, Torben Salomonsen, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Ådalens Skole, Jesper Kaasen Skovdal, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Rosmus Skole, Semine Lykke Brorson Petersen, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Mørke Skole, Christian Mohn, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Thorsager Skole, Tove Zacher Balling Sørensen, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Rønne Skole, Solveig Sannem, formand for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen på Pindstrupskolen, Morten Eidorff Langballe, formand for skolebestyrelsen